
 

 

KEPALA DESA  TULUNG 

KECAMATAN KAWEDANAN KABUPATEN MAGETAN 

PERATURAN KEPALA DESA  TULUNG 

NOMOR  07 TAHUN 2022 

TENTANG 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  TULUNG 

TAHUN ANGGARAN 2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA  TULUNG 

  

               

 

Menimbang :   bahwa sebagai pelaksanaan ketentuan Pasal 4 Peraturan Desa tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2023, maka 
perlu menyusun Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Desa. 

    
Mengingat :  01 Undang-Undang Nomor 6  Tahun 2014 tentang Desa; 
   02 Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2020 tentang Penetapan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2020 tentag 
Kebijakan Keuangan Negara dan Stabilitas Sistem Keuangan Untuk 
Penanganan Pandemi Corona Virus Disease (COVID-19) dan/atau dalam 
rangka 
menghadapi ancaman yang Membahayakan Perekonomian Nasional 
dan/atau Stabilitas Sistem Keuangan menjadi Undang-Undang; 

   03 Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas 
Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa; 

   04 Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang 
Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara,  
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 22 
Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 
Tahun 2014, sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber 
dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara; 

   05 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 
Pengelolaan Keuangan Desa; 

   06 Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan 
Transmigrasi Nomor 07 Tahun 2021 tentang Prioritas Penggunaan Dana 
Desa Tahun 2022; 



   07 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 tentang 
Pedoman Teknis Peraturan Di Desa; 

   08 Peraturan Menteri Keuangan Nomor 201/PMK.07/2021 tentang 
Pengelolaan Dana Desa; 

   09 Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor 6 Tahun 2022 tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023; 

   10 Peraturan Bupati Magetan Nomor 62 Tahun 2022 tentang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 2023; 

   11 Peraturan Bupati Magetan Nomor 64 Tahun 2019 tentang Besaran 
Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa, Sekretaris Desa dan 
Perangkat Desa Lainnya; 

   12 Peraturan Bupati Magetan Nomor 12 tahun 2020 tentang Pengadaan 
Barang dan Jasa di Desa; 

   13 Peraturan Bupati Magetan Nomor 46 Tahun 2022 tentang Pedoman 
Penyusunan Anggaran Pendaparan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 
2023; 

   14 Peraturan Bupati Magetan Nomor ..... tahun 2022 tentang 
Pengalokasian, Pembagian dan Tata Cara Penyaluran Alokasi Dana Desa 
Kepada Setiap Desa di Kabupaten Magetan Tahun 2023; 

    
MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN KEPALA DESA TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN 
DAN BELANJA DESA  TULUNG TAHUN ANGGARAN 2023 
 

Pasal 1            

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran   terdiri dari : 

1. Pendapatan Desa   
a. Pendapatan Asli Desa Rp 389.050.000,00 
b. Pendapatan Transfer Rp 1.468.878.600,00 
c. Lain-lain Pendapatan Yang Sah Rp 0,00 

Jumlah Pendapatan Rp 1.857.928.600,00 
2. Belanja Desa   

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa Rp 1.167.878.282,20 
b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa Rp 365.670.000,00 
c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa Rp 93.036.878,00 
d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa Rp 127.500.000,00 
e. Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaaan Darurat 

dan Mendesak Desa 
Rp 120.800.000,00 

Jumlah Belanja Rp 1.874.885.160,20 

Surplus/Defisit Rp (16.956.560,20) 

3. Pembiayaan Desa   
a. Penerimaan Pembiayaan Rp 26.956.560,20 
b. Pengeluaran Pembiayaan Rp 10.000.000,00 

Selisih Pembiayaan (a-b) Rp 16.956.560,20 

Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran Rp 0,00 

 



Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tak terpisahkan dari Peraturan 

Kepala Desa ini. 

Pasal 3 

Pelaksanaan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa yang ditetapkan dalam Peraturan 

ini dituangkan lebih lanjut dalam Dokumen Pelaksanaan Anggaran (DPA) yang disusun oleh Kepala 

Urusan dan Kepala Seksi sebagai Pelaksana Kegiatan Anggaran. 

Pasal 4 

Peraturan Kepala Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

       Ditetapkan di :   

       Pada tanggal : 30 December 2022 

       PKPKD, 

 

       EDI SUWONDO 

Diundangkan di :   

Pada tanggal  :  30 December 2022 

KOORDINATOR PKPKD 

 

 

ARI WAHYU KUNCORO 

BERITA DESA  TULUNG TAHUN 2023 NOMOR   

 



   Printed by Siskeudes    31/01/2023 2:54:50 PM Halaman 1 
 

Lampiran Peraturan Kepala Desa 

Nomor : 7 

Tahun : 2022 
 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA TULUNG 

TAHUN ANGGARAN 2023 
 

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

 
4. PENDAPATAN 

Pendapatan Asli Desa 

Hasil Aset Desa 

Pengelolaan Tanah Kas Desa 

Pasar Desa 

Hasil Kios Milik Desa 

Pemanfaatan Sarana/Prasarana Olahraga 

Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 

Tanah Bengkok yang digarap Kades dan Perangkat Desa 
 

Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 

Pendapatan Transfer 

Dana Desa 

Dana Desa 

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 

Alokasi Dana Desa 

Alokasi Dana Desa 

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 

Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 

    

4.1. 389.050.000,00 

4.1.2. 105.250.000,00 

4.1.2.01 80.100.000,00 

4.1.2.03 9.000.000,00 

4.1.2.07 14.150.000,00 

4.1.2.08 2.000.000,00 

4.1.4. 283.800.000,00 

4.1.4.90 283.200.000,00 

4.1.4.91 600.000,00 

4.2. 1.468.878.600,00 

4.2.1. 860.832.000,00 

4.2.1.01 860.832.000,00 

4.2.2. 64.752.000,00 

4.2.2.01 64.752.000,00 

4.2.3. 530.966.600,00 

4.2.3.01 530.966.600,00 

4.2.5. 12.328.000,00 

4.2.5.01 12.328.000,00 

 JUMLAH PENDAPATAN   1.857.928.600,00 

5. BELANJA 
   

 



   Printed by Siskeudes    31/01/2023 2:54:50 PM Halaman 2 
 

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

01 
 

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan 
Desa (Maksimal 30% untuk kegia 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 
 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

Penghasilan Tetap Kepala Desa 

Tunjangan Kepala Desa 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 
 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 

Penghasilan Tetap Perangkat Desa 

Tunjangan Perangkat Desa 

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 
 

Belanja Pegawai 

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 

Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 

Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD, 
Perlengkapan Perkantoran, pakaian 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 
 

Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 

Belanja Jasa Honorarium 

  
1.167.878.282,20 

 

01.01.    1.001.126.959,00  

 

1.01.01. 
 

1 OB 42.396.000,00 ADD 

1.01.01. 5.1. 
  

42.396.000,00 
 

1.01.01. 5.1.1.   42.396.000,00  

1.01.01. 5.1.1.01 
  

42.000.000,00 
 

1.01.01. 5.1.1.02 
  396.000,00  

1.01.02. 
 14 OB 380.998.000,00 ADD 

1.01.02. 5.1.   
380.998.000,00 

 

1.01.02. 5.1.2.   380.998.000,00  

1.01.02. 5.1.2.01 
  

376.600.000,00 
 

1.01.02. 5.1.2.02 
  4.398.000,00  

1.01.03. 
 15 OB 33.000.000,00 PAD 

1.01.03. 5.1.   
33.000.000,00 

 

1.01.03. 5.1.3.   33.000.000,00  

1.01.03. 5.1.3.03 
  

3.000.000,00 
 

1.01.03. 5.1.3.04 
  30.000.000,00  

1.01.04. 
 1 TAHUN 111.700.359,00 ADD, DDS, PAD, PBH 

1.01.04. 5.2. 
  

111.700.359,00 
 

1.01.04. 5.2.1.   32.903.950,00  

1.01.04. 5.2.1.01 
  

7.731.950,00 
 

1.01.04. 5.2.1.03 
  807.000,00  

1.01.04. 5.2.1.05 
  2.665.000,00  

1.01.04. 5.2.1.06 
  6.100.000,00  

1.01.04. 5.2.1.09 
  15.600.000,00  

1.01.04. 5.2.2. 
  51.300.000,00  



   Printed by Siskeudes    31/01/2023 2:54:50 PM Halaman 3 
 

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

1.01.04. 5.2.2.01 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 

Belanja Operasional Perkantoran 

Belanja Jasa Langganan Listrik 

Belanja Jasa Langganan Air Bersih 

Belanja Jasa Langganan Internet 

Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 

Belanja Pemeliharaan 

Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 

Belanja Pemeliharaan Peralatan 

Penyediaan Tunjangan BPD 
 

Belanja Pegawai 

Tunjangan BPD 

Tunjangan Kedudukan BPD 

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Perlengkapan 
Perkantoran, Pakaian Seragam, perj 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana 
Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

  
500.000,00 

 

1.01.04. 5.2.2.05 
  26.200.000,00  

1.01.04. 5.2.2.06 
  24.600.000,00  

1.01.04. 5.2.5. 
  18.457.148,00  

1.01.04. 5.2.5.01 
  

2.520.000,00 
 

1.01.04. 5.2.5.02 
  1.020.000,00  

1.01.04. 5.2.5.05 
  7.377.948,00  

1.01.04. 5.2.5.07 
  7.539.200,00  

1.01.04. 5.2.6. 
  9.039.261,00  

1.01.04. 5.2.6.02 
  

5.039.261,00 
 

1.01.04. 5.2.6.03 
  4.000.000,00  

1.01.05. 
 12 KALI 47.334.000,00 ADD 

1.01.05. 5.1. 
  

47.334.000,00 
 

1.01.05. 5.1.4.   47.334.000,00  

1.01.05. 5.1.4.01 
  

47.334.000,00 
 

1.01.06. 
 1 TAHUN 298.600,00 ADD 

1.01.06. 5.2. 
  

298.600,00 
 

1.01.06. 5.2.1.   298.600,00  

1.01.06. 5.2.1.01 
  

298.600,00 
 

1.01.07. 
 1 TAHUN 51.000.000,00 ADD, PAD 

1.01.07. 5.2. 
  

51.000.000,00 
 

1.01.07. 5.2.2.   51.000.000,00  

1.01.07. 5.2.2.03 
  

51.000.000,00 
 

1.01.08. 
 1 TAHUN 25.800.000,00 DDS 

1.01.08. 5.2. 
  

25.800.000,00 
 

1.01.08. 5.2.1.   7.200.000,00  



   Printed by Siskeudes    31/01/2023 2:54:50 PM Halaman 4 
 

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

1.01.08. 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 

Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 

Pemberian Tambahan Tunjangan yang berasal dari pengelolaan Tanah 
Garapan/Eks Bengkok bagi Kepala Des 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

Tambahan Tunjangan yang berasal dari pengelolaan Tanah Bengkok bagi K 

Pemberian Tambahan Tunjangan yang berasal dari pengelolaan Tanah 
Garapan/Eks Bengkok bagi Perangkat 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 

Tambahan Tunjangan yang berasal dari pengelolaan Tanah Bengkok bagi P 

Pemberian Purna Tugas bagi Perangkat Desa yang berakhir masa jabatan 

 
Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 

Jasa Pengabdian bagi Perangkat Desa yang habis masa jabatannya 

Pemberian Uang Duka bagi Kades yang meninggal dunia 
 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

  
400.000,00 

 

1.01.08. 5.2.1.06 
  6.800.000,00  

1.01.08. 5.2.2. 
  1.200.000,00  

1.01.08. 5.2.2.01 
  

1.200.000,00 
 

1.01.08. 5.2.3. 
  6.200.000,00  

1.01.08. 5.2.3.01 
  

3.000.000,00 
 

1.01.08. 5.2.3.02 
  2.000.000,00  

1.01.08. 5.2.3.90 
  1.200.000,00  

1.01.08. 5.2.7. 
  11.200.000,00  

1.01.08. 5.2.7.90 
  

11.200.000,00 
 

1.01.90. 
 1 TAHUN 67.200.000,00 PAD 

1.01.90. 5.1. 
  

67.200.000,00 
 

1.01.90. 5.1.1.   67.200.000,00  

1.01.90. 5.1.1.90 
  

67.200.000,00 
 

1.01.91. 
 1 TAHUN 216.000.000,00 PAD 

1.01.91. 5.1. 
  

216.000.000,00 
 

1.01.91. 5.1.2.   216.000.000,00  

1.01.91. 5.1.2.90 
  

216.000.000,00 
 

1.01.93. 
 1 KALI 14.400.000,00 PAD 

1.01.93. 5.1. 
  

14.400.000,00 
 

1.01.93. 5.1.2.   14.400.000,00  

1.01.93. 5.1.2.91 
  

14.400.000,00 
 

1.01.94. 
 1 KALI 6.000.000,00 PAD 

1.01.94. 5.1. 
  

6.000.000,00 
 

1.01.94. 5.1.1.   6.000.000,00  



   Printed by Siskeudes    31/01/2023 2:54:50 PM Halaman 5 
 

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

1.01.94. 5.1.1.92 Uang Duka bagi Kepala Desa yang meninggal 
  

6.000.000,00 
 

1.01.95. 
 Pemberian Uang Duka bagi Perangkat Desa yang meninggal dunia 1 KALI 5.000.000,00 PAD 

1.01.95. 5.1. Belanja Pegawai 
  

5.000.000,00 
 

1.01.95. 5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 
  5.000.000,00  

1.01.95. 5.1.2.92 Uang Duka bagi Perangkat Desa yang meninggal   5.000.000,00  

01.02.  Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa   57.596.373,20  

1.02.01. 
 

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 1 TAHUN 44.764.323,20 DDS, DLL, PBH 

1.02.01. 5.3. Belanja Modal 
  

44.764.323,20 
 

1.02.01. 5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 
  44.764.323,20  

1.02.01. 5.3.2.04 Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan   44.764.323,20  

1.02.02. 
 Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa 1 TAHUN 12.832.050,00 PBH 

1.02.02. 5.2. Belanja Barang dan Jasa 
  

12.832.050,00 
 

1.02.02. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 
  500.000,00  

1.02.02. 5.2.2.01 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan   500.000,00  

1.02.02. 5.2.6. Belanja Pemeliharaan 
  12.332.050,00  

1.02.02. 5.2.6.04 Belanja Pemeliharaan Bangunan   12.332.050,00  

01.03.  Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan   22.510.000,00  

 

1.03.01. 
 

Pelayanan Administrasi Umum dan Kependudukan 1 TAHUN 5.000.000,00 DDS 

1.03.01. 5.3. Belanja Modal 
  

5.000.000,00 
 

1.03.01. 5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 
  5.000.000,00  

1.03.01. 5.3.2.03 Belanja Modal Peralatan Komputer   5.000.000,00  

1.03.02. 
 Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil Desa (Dipilih) 1 KALI 11.225.000,00 DDS 

1.03.02. 5.2. Belanja Barang dan Jasa 
  

11.225.000,00 
 

1.03.02. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 
  1.350.000,00  

1.03.02. 5.2.1.01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos   250.000,00  

1.03.02. 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan   700.000,00  



   Printed by Siskeudes    31/01/2023 2:54:50 PM Halaman 6 
 

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

1.03.02. 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 

Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif 
 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan 
 

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes 
(Reguler) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non 
Reguler) 

  
400.000,00 

 

1.03.02. 5.2.2. 
  8.375.000,00  

1.03.02. 5.2.2.04 
  

1.350.000,00 
 

1.03.02. 5.2.2.05 
  7.025.000,00  

1.03.02. 5.2.7. 
  1.500.000,00  

1.03.02. 5.2.7.90 
  

1.500.000,00 
 

1.03.05. 
 1 TAHUN 6.285.000,00 DDS 

1.03.05. 5.2.   
6.285.000,00 

 

1.03.05. 5.2.1.   685.000,00  

1.03.05. 5.2.1.01 
  

85.000,00 
 

1.03.05. 5.2.1.06 
  600.000,00  

1.03.05. 5.2.2. 
  5.600.000,00  

1.03.05. 5.2.2.01 
  

500.000,00 
 

1.03.05. 5.2.2.05 
  5.100.000,00  

01.04.    58.980.000,00  

1.04.01. 
 

1 KALI 2.700.000,00 DDS 

1.04.01. 5.2. 
  

2.700.000,00 
 

1.04.01. 5.2.1.   1.050.000,00  

1.04.01. 5.2.1.01 
  

450.000,00 
 

1.04.01. 5.2.1.05 
  200.000,00  

1.04.01. 5.2.1.06 
  400.000,00  

1.04.01. 5.2.2. 
  1.650.000,00  

1.04.01. 5.2.2.01 
  

350.000,00 
 

1.04.01. 5.2.2.04 
  1.250.000,00  

1.04.01. 5.2.2.05 
  50.000,00  

1.04.02. 
 1 KALI 2.070.000,00 DDS 



   Printed by Siskeudes    31/01/2023 2:54:50 PM Halaman 7 
 

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

1.04.02. 5.2. Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 
 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ 
dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

  
2.070.000,00 

 

1.04.02. 5.2.1.   1.500.000,00  

1.04.02. 5.2.1.05 
  

600.000,00 
 

1.04.02. 5.2.1.06 
  900.000,00  

1.04.02. 5.2.2. 
  570.000,00  

1.04.02. 5.2.2.01 
  

270.000,00 
 

1.04.02. 5.2.2.04 
  300.000,00  

1.04.03. 
 1 KALI 12.290.000,00 DDS 

1.04.03. 5.2. 
  

12.290.000,00 
 

1.04.03. 5.2.1.   1.140.000,00  

1.04.03. 5.2.1.05 
  

440.000,00 
 

1.04.03. 5.2.1.06 
  700.000,00  

1.04.03. 5.2.2. 
  8.150.000,00  

1.04.03. 5.2.2.01 
  

400.000,00 
 

1.04.03. 5.2.2.04 
  7.750.000,00  

1.04.03. 5.2.7. 
  3.000.000,00  

1.04.03. 5.2.7.90 
  

3.000.000,00 
 

1.04.04. 
 1 KALI 21.420.000,00 DDS 

1.04.04. 5.2. 
  

21.420.000,00 
 

1.04.04. 5.2.1.   3.670.000,00  

1.04.04. 5.2.1.05 
  

1.470.000,00 
 

1.04.04. 5.2.1.06 
  2.200.000,00  

1.04.04. 5.2.2. 
  4.500.000,00  

1.04.04. 5.2.2.01 
  

1.500.000,00 
 

1.04.04. 5.2.2.04 
  2.700.000,00  

1.04.04. 5.2.2.05 
  300.000,00  



   Printed by Siskeudes    31/01/2023 2:54:50 PM Halaman 8 
 

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

1.04.04. 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 

Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan Pemerintahan & Pembangunan 
Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 

Mutasi dan pemberhentian Perangkat Desa 
 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 

Sub Bidang Pertanahan 

Sertifikasi Tanah Kas Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Operasional Perkantoran 

Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 

Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

  13.250.000,00  

1.04.04. 5.2.7.90 
  

13.250.000,00 
 

1.04.09. 
 1 KALI 10.000.000,00 DDS 

1.04.09. 5.2. 
  

10.000.000,00 
 

1.04.09. 5.2.7.   10.000.000,00  

1.04.09. 5.2.7.90 
  

10.000.000,00 
 

1.04.91. 
 1 KALI 10.500.000,00 DDS 

1.04.91. 5.2. 
  

10.500.000,00 
 

1.04.91. 5.2.1.   3.250.000,00  

1.04.91. 5.2.1.05 
  

100.000,00 
 

1.04.91. 5.2.1.06 
  3.150.000,00  

1.04.91. 5.2.2. 
  1.750.000,00  

1.04.91. 5.2.2.01 
  

500.000,00 
 

1.04.91. 5.2.2.04 
  1.200.000,00  

1.04.91. 5.2.2.05 
  50.000,00  

1.04.91. 5.2.7. 
  5.500.000,00  

1.04.91. 5.2.7.90 
  

5.500.000,00 
 

01.05.    27.664.950,00  

1.05.01. 
 

1 KALI 10.000.000,00 PAD 

1.05.01. 5.2. 
  

10.000.000,00 
 

1.05.01. 5.2.5.   10.000.000,00  

1.05.01. 5.2.5.07 
  

10.000.000,00 
 

1.05.06. 
 1 KALI 17.664.950,00 PBH, PBK 

1.05.06. 5.2. 
  

17.664.950,00 
 

1.05.06. 5.2.2.   17.664.950,00  

1.05.06. 5.2.2.05 
  

17.664.950,00 
 



   Printed by Siskeudes    31/01/2023 2:54:50 PM Halaman 9 
 

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

02 
 

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 

Sub Bidang Pendidikan 
 

Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa 
(Honor, Pakaian dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 

Belanja Modal 

Belanja Modal Lainnya 

Belanja Khusus Pendidikan dan Perpustakaan 

Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 
 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 

Sub Bidang Kesehatan 
 

Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, 
KB, dsb) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 

Belanja Modal 

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 

Belanja Modal Peralatan Khusus Kesehatan 

  
365.670.000,00 

 

02.01.    47.100.000,00  

02.01.01 
 

1 KALI 34.400.000,00 DDS 

02.01.01 5.2. 
  

29.400.000,00 
 

02.01.01 5.2.2.   29.400.000,00  

02.01.01 5.2.2.04 
  

29.400.000,00 
 

02.01.01 5.3.   
5.000.000,00 

 

02.01.01 5.3.9.   5.000.000,00  

02.01.01 5.3.9.01 
  

5.000.000,00 
 

2.01.10. 
 1 KALI 12.700.000,00 DDS 

2.01.10. 5.2. 
  

12.700.000,00 
 

2.01.10. 5.2.2.   200.000,00  

2.01.10. 5.2.2.01 
  

200.000,00 
 

2.01.10. 5.2.7. 
  12.500.000,00  

2.01.10. 5.2.7.90 
  

12.500.000,00 
 

02.02.    163.870.000,00  

2.02.01. 
 

1 TAHUN 6.900.000,00 DDS 

2.02.01. 5.2. 
  

3.300.000,00 
 

2.02.01. 5.2.2.   2.100.000,00  

2.02.01. 5.2.2.01 
  

300.000,00 
 

2.02.01. 5.2.2.05 
  1.800.000,00  

2.02.01. 5.2.7. 
  1.200.000,00  

2.02.01. 5.2.7.90 
  

1.200.000,00 
 

2.02.01. 5.3.   
3.600.000,00 

 

2.02.01. 5.3.2.   3.600.000,00  

2.02.01. 5.3.2.08 
  

3.600.000,00 
 



   Printed by Siskeudes    31/01/2023 2:54:53 PM Halaman 10 
 

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

2.02.02. 
 

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 

Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan 
Kader Kesehatan dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 
 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 
 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 

Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 

1 TAHUN 114.050.000,00 DDS 

2.02.02. 5.2. 
  

114.050.000,00 
 

2.02.02. 5.2.1.   84.870.000,00  

2.02.02. 5.2.1.06 
  

84.870.000,00 
 

2.02.02. 5.2.2. 
  29.180.000,00  

2.02.02. 5.2.2.01 
  

500.000,00 
 

2.02.02. 5.2.2.03 
  27.480.000,00  

2.02.02. 5.2.2.05 
  1.200.000,00  

2.02.03. 
 1 KALI 5.500.000,00 DDS 

2.02.03. 5.2. 
  

5.500.000,00 
 

2.02.03. 5.2.1.   1.050.000,00  

2.02.03. 5.2.1.05 
  

300.000,00 
 

2.02.03. 5.2.1.06 
  750.000,00  

2.02.03. 5.2.2. 
  1.100.000,00  

2.02.03. 5.2.2.01 
  

200.000,00 
 

2.02.03. 5.2.2.04 
  900.000,00  

2.02.03. 5.2.7. 
  3.350.000,00  

2.02.03. 5.2.7.90 
  

3.350.000,00 
 

2.02.04. 
 1 TAHUN 27.520.000,00 DDS 

2.02.04. 5.2. 
  

27.520.000,00 
 

2.02.04. 5.2.1.   1.800.000,00  

2.02.04. 5.2.1.05 
  

300.000,00 
 

2.02.04. 5.2.1.06 
  1.500.000,00  

2.02.04. 5.2.2. 
  23.720.000,00  

2.02.04. 5.2.2.01 
  

1.000.000,00 
 

2.02.04. 5.2.2.03 
  22.020.000,00  



   Printed by Siskeudes    31/01/2023 2:54:53 PM Halaman 11 
 

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

2.02.04. 5.2.2.04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 

Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB) 
 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Fasilitasi pencegahan dan penanganan penyakit menular/ penyakit tidak 
menular / sakit jiwa. 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 
 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 
 

Pemeliharaan Gedung/Prasarana Balai Desa/Balai Kemasyarakatan 
 

Belanja Modal 

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Administrasi Kegiatan 

Pembangunan/Rehabilitasi Talud Pengaman Tanah, Talud Jalan 
 

Belanja Modal 

  
700.000,00 

 

2.02.04. 5.2.7. 
  2.000.000,00  

2.02.04. 5.2.7.90 
  

2.000.000,00 
 

2.02.06. 
 1 TAHUN 3.240.000,00 DDS 

2.02.06. 5.2.   
3.240.000,00 

 

2.02.06. 5.2.2.   3.240.000,00  

2.02.06. 5.2.2.05 
  

3.240.000,00 
 

2.02.93. 
 1 TAHUN 6.660.000,00 DDS 

2.02.93. 5.2. 
  

6.660.000,00 
 

2.02.93. 5.2.1.   1.920.000,00  

2.02.93. 5.2.1.06 
  

1.920.000,00 
 

2.02.93. 5.2.2. 
  3.380.000,00  

2.02.93. 5.2.2.01 
  

500.000,00 
 

2.02.93. 5.2.2.05 
  2.880.000,00  

2.02.93. 5.2.7. 
  1.360.000,00  

2.02.93. 5.2.7.90 
  

1.360.000,00 
 

02.03.    151.700.000,00  

2.03.06. 
 

1 KALI 70.000.000,00 DDS 

2.03.06. 5.3.   
70.000.000,00 

 

2.03.06. 5.3.4.   70.000.000,00  

2.03.06. 5.3.4.01 
  

1.600.000,00 
 

2.03.06. 5.3.4.02 
  17.840.000,00  

2.03.06. 5.3.4.03 
  47.786.850,00  

2.03.06. 5.3.4.05 
  2.773.150,00  

2.03.90. 
 1 KALI 81.700.000,00 DDS 

2.03.90. 5.3. 
  

81.700.000,00 
 



   Printed by Siskeudes    31/01/2023 2:54:53 PM Halaman 12 
 

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

2.03.90. 5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 

Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 
 

Pemeliharaan Fasilitas Pengelolaan Sampah Desa (Penampungan, 
Bank Sampah, dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 

 
BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat 

 

Pengadaan/Penyelenggaran Pos Keamanan Desa 
 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Kursus Pelatihan 

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 
 

Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan 
(HUT RI, Raya Keagamaan dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

  81.700.000,00  

2.03.90. 5.3.5.01 
  

1.500.000,00 
 

2.03.90. 5.3.5.02 
  20.200.000,00  

2.03.90. 5.3.5.03 
  57.933.200,00  

2.03.90. 5.3.5.05 
  2.066.800,00  

02.04.    3.000.000,00  

2.04.07. 
 

1 KALI 3.000.000,00 DDS 

2.04.07. 5.2. 
  

3.000.000,00 
 

2.04.07. 5.2.1.   700.000,00  

2.04.07. 5.2.1.05 
  

200.000,00 
 

2.04.07. 5.2.1.06 
  500.000,00  

2.04.07. 5.2.2. 
  1.050.000,00  

2.04.07. 5.2.2.01 
  

300.000,00 
 

2.04.07. 5.2.2.04 
  750.000,00  

2.04.07. 5.2.7. 
  1.250.000,00  

2.04.07. 5.2.7.90 
  

1.250.000,00 
 

03 
   

93.036.878,00 
 

03.01.    9.520.000,00  

 

3.01.01. 
 

1 KALI 9.520.000,00 DDS 

3.01.01. 5.2. 
  

9.520.000,00 
 

3.01.01. 5.2.3.   9.520.000,00  

3.01.01. 5.2.3.03 
  

9.520.000,00 
 

03.02.    46.240.000,00  

3.02.03. 
 

1 KALI 46.240.000,00 DDS 

3.02.03. 5.2. 
  

46.240.000,00 
 



   Printed by Siskeudes    31/01/2023 2:54:53 PM Halaman 13 
 

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

3.02.03. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Jasa Sewa 

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 
 

Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa 
 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 
 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 

Pembinaan PKK 

  12.690.000,00  

3.02.03. 5.2.1.01 
  

240.000,00 
 

3.02.03. 5.2.1.05 
  1.050.000,00  

3.02.03. 5.2.1.06 
  11.400.000,00  

3.02.03. 5.2.2. 
  12.650.000,00  

3.02.03. 5.2.2.01 
  

1.500.000,00 
 

3.02.03. 5.2.2.04 
  10.300.000,00  

3.02.03. 5.2.2.05 
  850.000,00  

3.02.03. 5.2.4. 
  6.900.000,00  

3.02.03. 5.2.4.02 
  

6.900.000,00 
 

3.02.03. 5.2.7. 
  14.000.000,00  

3.02.03. 5.2.7.90 
  

14.000.000,00 
 

03.03.    5.000.000,00  

3.03.06. 
 

1 KSALI 5.000.000,00 DDS 

3.03.06. 5.2.   
5.000.000,00 

 

3.03.06. 5.2.1.   1.600.000,00  

3.03.06. 5.2.1.01 
  

200.000,00 
 

3.03.06. 5.2.1.05 
  400.000,00  

3.03.06. 5.2.1.06 
  1.000.000,00  

3.03.06. 5.2.2. 
  1.100.000,00  

3.03.06. 5.2.2.01 
  

300.000,00 
 

3.03.06. 5.2.2.04 
  800.000,00  

3.03.06. 5.2.7. 
  2.300.000,00  

3.03.06. 5.2.7.90 
  

2.300.000,00 
 

03.04.    32.276.878,00  

3.04.03. 
 

1 TAHUN 32.276.878,00 DDS 



   Printed by Siskeudes    31/01/2023 2:54:53 PM Halaman 14 
 

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

3.04.03. 5.2. Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 

Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 

Belanja Modal 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja 

Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk 
Pertanian/Peternakan 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 

  
32.276.878,00 

 

3.04.03. 5.2.1.   10.546.878,00  

3.04.03. 5.2.1.01 
  

3.245.900,00 
 

3.04.03. 5.2.1.05 
  3.700.978,00  

3.04.03. 5.2.1.06 
  3.600.000,00  

3.04.03. 5.2.2. 
  8.600.000,00  

3.04.03. 5.2.2.01 
  

500.000,00 
 

3.04.03. 5.2.2.05 
  8.100.000,00  

3.04.03. 5.2.7. 
  13.130.000,00  

3.04.03. 5.2.7.90 
  

13.130.000,00 
 

04 
   

127.500.000,00 
 

04.02.    103.500.000,00  

4.02.04. 
 

1 KALI 13.000.000,00 DDS 

4.02.04. 5.3.   
13.000.000,00 

 

4.02.04. 5.3.7.   13.000.000,00  

4.02.04. 5.3.7.01 
  

500.000,00 
 

4.02.04. 5.3.7.02 
  12.500.000,00  

4.02.05. 
 1 KALI 9.500.000,00 DDS 

4.02.05. 5.2. 
  

9.500.000,00 
 

4.02.05. 5.2.1.   2.850.000,00  

4.02.05. 5.2.1.01 
  

125.000,00 
 

4.02.05. 5.2.1.05 
  450.000,00  

4.02.05. 5.2.1.06 
  2.275.000,00  

4.02.05. 5.2.2. 
  1.400.000,00  

4.02.05. 5.2.2.01 
  

400.000,00 
 

4.02.05. 5.2.2.04 
  900.000,00  



   Printed by Siskeudes    31/01/2023 2:54:53 PM Halaman 15 
 

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

4.02.05. 5.2.2.05 Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 

 
Belanja Modal 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan 

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 

Peningkatan Kapasitas Kepala Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Kursus Pelatihan 

Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Kursus Pelatihan 

Peningkatan Kapasitas BPD 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Kursus Pelatihan 

Pendampingan masyarakat Desa melalui pembentukan dan pelatihan 
kader pemberdayaan masyarakat Desa ya 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

  
100.000,00 

 

4.02.05. 5.2.7. 
  5.250.000,00  

4.02.05. 5.2.7.90 
  

5.250.000,00 
 

04.02.06 
 1 KALI 81.000.000,00 DDS 

04.02.06 5.3. 
  

81.000.000,00 
 

04.02.06 5.3.7.   81.000.000,00  

04.02.06 5.3.7.01 
  

1.700.000,00 
 

04.02.06 5.3.7.02 
  25.820.000,00  

04.02.06 5.3.7.03 
  50.829.900,00  

04.02.06 5.3.7.05 
  2.650.100,00  

04.03.    24.000.000,00  

4.03.01. 
 

1 KALI 2.000.000,00 DDS 

4.03.01. 5.2. 
  

2.000.000,00 
 

4.03.01. 5.2.3.   2.000.000,00  

4.03.01. 5.2.3.03 
  

2.000.000,00 
 

4.03.02. 
 1 KALI 16.000.000,00 DDS 

4.03.02. 5.2.   
16.000.000,00 

 

4.03.02. 5.2.3.   16.000.000,00  

4.03.02. 5.2.3.03 
  

16.000.000,00 
 

4.03.03. 
 1 KALI 1.000.000,00 DDS 

4.03.03. 5.2. 
  

1.000.000,00 
 

4.03.03. 5.2.3.   1.000.000,00  

4.03.03. 5.2.3.03 
  

1.000.000,00 
 

4.03.93. 
 1 KALI 5.000.000,00 DDS 

4.03.93. 5.2. 
  

5.000.000,00 
 

4.03.93. 5.2.1.   850.000,00  



   Printed by Siskeudes    31/01/2023 2:54:54 PM Halaman 16 
 

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

4.03.93. 5.2.1.01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 

Sub Bidang Keadaan Darurat 

Penanganan Keadaan Darurat 

Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

Sub Bidang Keadaan Mendesak 

Penanganan Keadaan Mendesak 

Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

  
150.000,00 

 

4.03.93. 5.2.1.05 
  100.000,00  

4.03.93. 5.2.1.06   600.000,00  

4.03.93. 5.2.2.   4.150.000,00  

4.03.93. 5.2.2.01 
  250.000,00  

4.03.93. 5.2.2.04   900.000,00  

4.03.93. 5.2.2.08 
  3.000.000,00  

05    
120.800.000,00 

 

05.02.    20.000.000,00  

5.02.00. 
 

1 LS 20.000.000,00 DDS 

5.02.00. 5.4.   
20.000.000,00 

 

5.02.00. 5.4.1.   20.000.000,00  

5.02.00. 5.4.1.01 
  20.000.000,00  

05.03.    100.800.000,00  

5.03.00. 
 

12 KALI 100.800.000,00 DDS 

5.03.00. 5.4.   
100.800.000,00 

 

5.03.00. 5.4.1.   100.800.000,00  

5.03.00. 5.4.1.01 
  100.800.000,00  

  JUMLAH BELANJA   1.874.885.160,20  

  SURPLUS DEFISIT   (16.956.560,20)  

 
6. PEMBIAYAAN 

Penerimaan Pembiayaan 

SILPA Tahun Sebelumnya 

SILPA Tahun Sebelumnya 

Pengeluaran Pembiayaan 

Penyertaan Modal Desa 

Penyertaan Modal Desa 

    

 6.1. 26.956.560,20 

 6.1.1. 26.956.560,20 

 
6.1.1.01 26.956.560,20 

 6.2. 10.000.000,00 

 6.2.2. 10.000.000,00 

 
6.2.2.01 10.000.000,00 



   Printed by Siskeudes    31/01/2023 2:54:54 PM Halaman 17 
 

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

  
PEMBIAYAAN NETTO 

  
16.956.560,20 

 

 
SISA LEEBIH/(KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN 

  
0,00 

 

 

TULUNG, 31 DESEMBER 2022 

PKPKD 

 

 

 

 
EDI SUWONDO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


